
CONCEPCION SANCHEZ
8.54 kW 3 de Marzo de 2025
1D 773890300650

2,033 kWh $ 7,874

14 2,146 kWh $69

99.12 % BIMESTRE $ 7,805

$47,243.00 MXN $415.00 MXN $46,828.00 MXN

610 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.6 AÑOS



Propuesta 1 3 de Marzo de 2025 18 de Marzo de 2025

# 20250061

CONCEPCION SANCHEZ  

14 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra y tramites ante CFE

Subtotal $ 120,000.00

TOTAL (MXN) $ 120,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 10 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.

9995631265



1 $ 47,243.00 $ 415.00 $ 0.00 $ 46,828.00 $ 46,828.00 $ -73,172.00

2 $ 48,660.29 $ 427.45 $ 0.00 $ 48,232.84 $ 48,232.84 $ -24,939.16

3 $ 50,120.10 $ 440.27 $ 0.00 $ 49,679.83 $ 49,679.83 $ 24,740.67

4 $ 51,623.70 $ 453.48 $ 0.00 $ 51,170.22 $ 51,170.22 $ 75,910.89

5 $ 53,172.41 $ 467.09 $ 0.00 $ 52,705.33 $ 52,705.33 $ 128,616.21

6 $ 54,767.59 $ 481.10 $ 0.00 $ 54,286.49 $ 54,286.49 $ 182,902.70

7 $ 56,410.61 $ 495.53 $ 0.00 $ 55,915.08 $ 55,915.08 $ 238,817.78

8 $ 58,102.93 $ 510.40 $ 0.00 $ 57,592.53 $ 57,592.53 $ 296,410.31

9 $ 59,846.02 $ 525.71 $ 0.00 $ 59,320.31 $ 59,320.31 $ 355,730.62

10 $ 61,641.40 $ 541.48 $ 0.00 $ 61,099.92 $ 61,099.92 $ 416,830.54

11 $ 63,490.64 $ 557.73 $ 0.00 $ 62,932.92 $ 62,932.92 $ 479,763.46

12 $ 65,395.36 $ 574.46 $ 0.00 $ 64,820.90 $ 64,820.90 $ 544,584.36

13 $ 67,357.22 $ 591.69 $ 0.00 $ 66,765.53 $ 66,765.53 $ 611,349.89

14 $ 69,377.94 $ 609.44 $ 0.00 $ 68,768.50 $ 68,768.50 $ 680,118.39

15 $ 71,459.28 $ 627.72 $ 0.00 $ 70,831.55 $ 70,831.55 $ 750,949.94

16 $ 73,603.05 $ 646.56 $ 0.00 $ 72,956.50 $ 72,956.50 $ 823,906.44

17 $ 75,811.15 $ 665.95 $ 0.00 $ 75,145.19 $ 75,145.19 $ 899,051.63

18 $ 78,085.48 $ 685.93 $ 0.00 $ 77,399.55 $ 77,399.55 $ 976,451.18

19 $ 80,428.05 $ 706.51 $ 0.00 $ 79,721.54 $ 79,721.54 $ 1,056,172.72

20 $ 82,840.89 $ 727.71 $ 0.00 $ 82,113.18 $ 82,113.18 $ 1,138,285.90

21 $ 85,326.11 $ 749.54 $ 0.00 $ 84,576.58 $ 84,576.58 $ 1,222,862.47

22 $ 87,885.90 $ 772.02 $ 0.00 $ 87,113.87 $ 87,113.87 $ 1,309,976.35

23 $ 90,522.47 $ 795.18 $ 0.00 $ 89,727.29 $ 89,727.29 $ 1,399,703.64

24 $ 93,238.15 $ 819.04 $ 0.00 $ 92,419.11 $ 92,419.11 $ 1,492,122.75

25 $ 96,035.29 $ 843.61 $ 0.00 $ 95,191.68 $ 95,191.68 $ 1,587,314.43

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,125.5 2,589.0 2,586.0 2,735.7 2,382.3 2,173.0

Consumo actual 2,200.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


